
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA A 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI PROTESI VASCOLARI OCCORRENTI ALLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE PIEMONTE PER UN PERIODO 
DI 24 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 575.230,00 IVA E OPZIONI 
INCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO RISULTANZE AGGIUDICAZIONE GARA A 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI PROTESI VASCOLARI OCCORRENTI 
ALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE PER UN PERIODO DI 24 MESI, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 24 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 575.230,00 IVA E OPZIONI 
INCLUSE - CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI, in applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 
del 21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di  
deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato dall’ASL BI 
il Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

A seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con deliberazione n. 1292 del 30.12.2021 del Direttore Generale l’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, in qualità di capofila l’AIC n. 3 della Regione Piemonte avviava appalto, ai 
sensi degli Artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di 
PROTESI VASCOLARI, suddivisa in 13 lotti, occorrente all’AOU Maggiore della Carità di 
Novara e all’ASL BI di Biella, afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della 
Regione Piemonte, per un periodo di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per un ulteriore 
periodo di 24 mesi ed approvava contestualmente il bando di gara, l’estratto del bando di 
gara ed il Disciplinare di gara con i relativi allegati; 

CONSIDERATO che: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 449, della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale si prevede che gli 
enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla 
centrale regionale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, 
le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- per la fornitura oggetto del presente atto, non risultavano attive al momento dell’indizione 
della gara interaziendale convenzioni a livello regionale e nazionale; 

- in relazione alla tipologia di fornitura, il criterio prescelto per la selezione della migliore 
offerta è stato quello previsto dall’Art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per singolo lotto di gara, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo; 

- con deliberazione n. 373 dell’11.5.2023 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della 
Carità di Novara, immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente e conservata 
agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, è stata effettuata l’aggiudicazione definitiva ai sensi 
dell’Art. 32, comma 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della gara in parola, suddivisa in 13 
lotti non frazionabili, ad aggiudicazione separata per singolo lotto, a favore delle ditte 
aggiudicatarie per ciascun lotto, per un periodo temporale di 24 mesi, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore periodo di 24 mesi; 

- la durata contrattuale è di 24 mesi, decorrenti dalla data della stipulazione del contratto, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di 24 mesi;; 

- è prevista l’opzione di incremento contrattuale del 30%, Art. 106, comma 1, lett. e) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- l’Azienda Sanitaria contraente ha la facoltà di procedere o meno all’acquisto di tutti o in 
parte dei prodotti aggiudicati, secondo le proprie inderogabili esigenze, nonché frazionare, a 
propria discrezione, la fornitura dei singoli materiali in diverse fasi temporali; 

EVIDENZIATO che: 

- con deliberazione di aggiudicazione n. 375 dell’11.5.2023 l’AOU Maggiore della Carità di 
Novara si è riservata di procedere alla stipulazione dei contratti di appalto con i seguenti 
operatori economici, per i sotto specificati lotti: 

OPERATORI ECONOMICI LOTTI 

B.BRAUN MILANO SPA 9-10 

LE MAITRE VASCULAR SRL 6-11-12 

SANITEX SPA 1-2-3-4-7-8-13 

W.L. GORE & ASSOCIATI SRL  5 

ATTESO che: 

- le Amministrazioni Contraenti, anche nel caso in cui ricorrano ai sistemi di acquisto e di 
negoziazione delle centrali di committenza, devono provvedere alla nomina del 
Responsabile del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi e per 
gli effetti di cui agli Artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- il punto 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.4.2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, disciplina l’importo massimo e la 
tipologia di servizi e forniture per i quali il RUP può coincidere con il progettista o con il 
direttore dell’esecuzione del contratto, disponendo che il direttore dell’esecuzione del 
contratto è soggetto diverso dal responsabile del procedimento per prestazioni di importo 
superiore a 500.000,00 Euro; 

CONSIDERATO che: 

la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze pari ad 
Euro 0,00, per l’ASL BI, risulta essere così articolata: 

- importo presunto durata contrattuale 24 mesi Euro 240.481,00 IVA 4% esclusa 

- importo presunto rinnovo contrattuale 24 mesi Euro 240.481,00 IVA 4% esclusa 

- importo presunto opzione di incremento contrattuale 
del 30% (ex Art. 106, comma 1, lett. e) 

Euro 72.144,30 IVA 4% esclusa 

per un importo complessivo presunto di spesa di Euro 553.106,30 oltre IVA 4% (pari ad Euro 
22.124,25) ed in totale Euro 575.230,55 IVA e opzioni incluse; 

DATO infine ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 
22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base 
di gara, ossia Euro 2.536,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

RITENUTO: 

- di prendere atto dell’avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi del 
combinato disposto di cui all’Art. 32, comma 8 e 13 del D.Lgs. 50/2016, stante il 
preminente interesse pubblico, all’esecuzione immediata della prestazione al fine di non  
interrompere la continuità del servizio assistenziale del SSN; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

1) di recepire, per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze dell’aggiudicazione della gara centralizzata a procedura aperta 
telematica, ai sensi degli Artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della 
fornitura di PROTESI VASCOLARI occorrenti all’AOU Maggiore della Carità di Novara e 
all’ASL BI di Biella, afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione 
Piemonte, per un periodo di 24 mesi, eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di 
24 mesi, suddivisa in 13 lotti non frazionabili, ad aggiudicazione separata per singolo lotto, a 
favore delle ditte aggiudicatarie di ciascun lotto, per un periodo temporale di 24 mesi, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di 24 mesi; 

2) di affidare, sotto condizione risolutiva, qualora i risultati dei controlli non confermassero le 
dichiarazioni rese in sede di gara, la fornitura di protesi vascolari occorrenti alla S.C. 
Chirurgia Vascolare dell’ASL BI, alle sotto elencate ditte aggiudicatarie dei lotti di seguito 
indicati, nei seguenti quantitativi biennali presunti, prezzi e codici identificativi di gara di cui 
al prospetto riepilogativo allegato alla deliberazione di aggiudicazione definitiva n. 373 
dell’11.5.2023 del Direttore Generale dell’AOU Maggiore della Carità di Novara, conservata 
agli atti della S.S. Logistica e Acquisti;  

 DITTA SANITEX SPA - TORINO 

 LOTTO 1 = N. 40 PROTESI VASCOLARI RETTE A PARETE STANDARD IN DACRON 
KNITTED EURO 315,00 CADUNA IVA ESCLUSA – IMPORTO BIENNALE PRESUNTO 
EURO 12.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO A005EA17EB 

 LOTTO 2 = N. 80 PROTESI VASCOLARI BIFORCATE IN DACRON KNITTED EURO 
410,00 CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 32.800,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO A005EC44CE 

 LOTTO 3 = N. 150 PATCH A PARETE ULTRASOTTILE IN DACRON KNITTED EURO 
67,00 CADUO IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 10.050,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO A005ED1F85 

 LOTTO 4 = N. 40 PROTESI VASCOLARI BISTRATO EURO 1.500,00 CADUNA IVA 
ESCLUA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 60.000,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO A005EEA42A 

 LOTTO 7 = N. 10 PROTESI VASCOLARI A PARETE ULTRASOTTILE RETTA IN DACRON 
KNITTED EURO 890,00 CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO 
EURO 8.900,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO A005F07C16 

 LOTTO 8 = N. 30 PROTESI VASCOLARI RETTE IN DACRON KNITTED EURO 315,00 
CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 9.450,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO A005F146D2 

 LOTTO 13 = N. 40 PROTESI VASCOLARI EARLY CANNULATION PER EMODIALISI 
EURO 1.300,00 CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 
52.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO A005FBD24A 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 PER UN IMPORTO BIENNALE PRESUNTO DI EURO 185.800,00 IVA ESCLUSA OLTRE 
IVA 4% (PARI AD EURO 7.432,00) ED IN TOTALE EURO 193.232,00 IVA INCLUSA  

 DITTA B.BRAUN MILANO SPA - MILANO 

- LOTTO 9 = N. 10 PROTESI VASCOLARI RETTE A PARETE ULTRASOTTILE IN DACRON 
KNITTED CON ARGENTO EURO 545,00 IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE 
PRESUNTO EURO 5.450,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO A005F23334 

- LOTTO 10 = N. 10 PROTESI VASCOLARI BIFORCATE IN DACRON KNITTED CON 
ARGENTO EURO 750,00 CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO 
EURO 7.500,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO A005F2CA9F 

 PER UN IMPORTO BIENNALE PRESUNTO DI EURO 12.950,00 IVA ESCLUSA OLTRE 
IVA 4% (PARI AD EURO 518,00) ED IN TOTALE EURO 13.468,00 IVA INCLUSA 

 DITTA W.L. GORE & ASSOCIATI SRL - VERONA 

 LOTTO 5 = N. 4 PROTESI PTFE CAROTIDI EURO 249,00 CADUNA IVA ESCLUSA - 
IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 996,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
A005EF2AC2 

 PER UN IMPORTO BIENNALE PRESUNTO DI EURO 996,00 IVA ESCLUSA OLTRE IVA 
4% (PARI AD EURO 39,84) ED IN TOTALE EURO 1.035,84 IVA INCLUSA 

 DITTA LEMAITRE VASCULAR SRL - MILANO 

 LOTTO 6 = N. 12 PROTESI VASCOLARI IN PTFE ESPANSO EURO 450,00 CADUNA IVA 
ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 5.400,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO A005F01724 

 LOTTO 11 = N. 8 PROTESI VASCOLARI IN PTFE CON SUPPORTO RADIALE EURO 
560,00 IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 4.480,00 IVA ESCLUSA 
– CIG DERIVATO A005F95148 

 LOTTO 12 = N. 12 BIOPROTESI VASCOLARI DI COLLAGENE OVINO EURO 2.571,25 
CADUNA IVA ESCLUSA - IMPORTO BIENNALE PRESUNTO EURO 30.855,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO A005FAC442 

 PER UN IMPORTO BIENNALE PRESUNTO DI EURO 40.735,00 IVA ESCLUSA OLTRE 
IVA 4% (PARI AD EURO 1.629,40) ED IN TOTALE EURO 42.364,40 IVA INCLUSA 

3) di prendere atto dell’immediata eseguibilità della fornitura nelle more dell’avvio dei controlli 
finalizzati alla verifica del possesso dei requisiti ex Art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in 
capo agli Operatori Economici aggiudicatari, con riserva, qualora venisse accertata la non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni dai suddetti rilasciate, di dichiarare la revoca della 
presente adesione alle risultanze dell’aggiudicazione e dei successivi contratti; 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’Art. 32, comma 10, lett. b) del Codice, non trattandosi di 
contratto ad accordo quadro, si applica il termine dilatorio dei 35 giorni di cui al comma 9 del 
richiamato articolo (“stand still”) e pertanto il contratto non può essere stipulato prima di 35 
giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione; 

5) di dare atto che la fornitura di cui trattasi è regolata dai contratti stipulati con le ditte 
aggiudicatarie che, unitamente al Capitolato speciale descrittivo e prestazionale di gara, 
disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di fornitura conclusi fra le Aziende 
Sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura, di seguito sintetizzate: 

- DURATA CONTRATTUALE: 24 mesi, eventualmente rinnovabile per un ulteriore periodo di 
24 mesi; 

- SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto, imballaggio, facchinaggio e consegna al 
competente magazzino economale, resi ecc.) sono compresi nei prezzi di aggiudicazione; 

- TEMPI DI CONSEGNA: in esecuzione di ciascun ordinativo di acquisto, il fornitore dovrà 
effettuare la consegna entro il termine perentorio di 5 (cinque) giorni lavorativi dalla 
ricezione dell’ordinativo stesso o entro il termine perentorio di 48 ore in casi eccezionali e di 
emergenza, quando l’urgenza del caso sanitario lo richieda e sia espressamente indicato 
nell’ordinativo; 

- FATTURAZIONE E PAGAMENTI: il corrispettivo contrattuale dovuto da ciascuna Azienda al 
Fornitore in forza degli ordinativi di fornitura sarà pagato tramite bonifico, dietro 
presentazione di regolari fatture trasmesse in modalità elettronica; i corrispettivi dovranno 
essere corrisposti nel termine di 60 giorni decorrenti dall’esito positivo della verifica di 
conformità, ai sensi dell’Art. 113 – bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dovranno essere 
accreditati sul conto corrente dedicato intestato al Fornitore, ai sensi della L. 136/2010;   

- GESTIONE IN CONTO DEPOSITO: qualora venisse attivato, il conto deposito sarà 
costituito entro e non oltre 14 giorni solari consecutivi dalla formale richiesta da parte 
dell’Azienda Sanitaria contraente di una dotazione di base di prodotti che dovrà essere 
mantenuta costante per tutta la durata contrattuale attraverso il reintegro dei beni utilizzati di 
volta in volta; pertanto la somministrazione della fornitura, dovrà essere articolata come 
segue: 

 • costituzione della prima dotazione di prodotti secondo le tipologie e le quantità 
indicate dall’Azienda Sanitaria contraente; i prodotti oggetto del conto deposito 
saranno quelli aggiudicati così come individuati dalle risultanze della gara in parola e 
l’azienda Sanitaria si obbliga a pagare il prezzo dei beni impiantati segnalando il loro 
impiego nel più breve tempo possibile; 

 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 • i beni oggetto di contratto dovranno essere reintegrati dal fornitore, entro 2 giorni 
dalla data dell’ordine, 24 ore in caso di urgenza, dal ricevimento di specifica lettera di 
reintegro/ordinativo di acquisto, numerati e datati, emessi a cura dell’Ufficio 
competente dell’Azienda contraente; 

 • il conto deposito rimarrà operativo fino alla conclusione del contratto, ivi compresa 
l’eventuale opzione di rinnovo; 

- CONSULENZA TECNICA: la Ditta aggiudicataria dovrà essere disponibile, su richiesta 
dell’Azienda Sanitaria contraente, a prestare consulenza tecnica completamente gratuita per 
garantire il sicuro utilizzo dei dispositivi oggetto di gara e per la soluzione di inconvenienti 
che dovessero presentarsi in dipendenza della fornitura, inviando, entro 24 ore dalla 
chiamata, presso il Presidio Ospedaliero richiedente, l’elenco del personale tecnicamente 
competente (Specialist); il fornitore dovrà presentare l’elenco del personale qualificato che 
prima di ogni accesso nei luoghi di lavoro dovrà essere autorizzato dal Direttore della 
Struttura interessata o suo delegato;   

- INCIDENTI E VIGILANZA DISPOSITIVI MEDICI: qualora nel corso della fornitura si 
verificassero incidenti con l’utilizzo dei dispositivi forniti, il Fornitore è tenuto all’immediata 
sostituzione del lotto di appartenenza del dispositivo e dovrà contestualmente provvedere 
alla trasmissione al Responsabile Vigilanza sui dispositivi medici dell’Amministrazione 
contraente di copia del rapporto finale trasmesso al Ministero della Salute con le risultanze 
dell’indagine e le eventuali azioni correttive intraprese;      

6) di individuare, ai sensi e per gli effetti dell’Art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento del contratto (R.U.P.), la Dott.ssa Barbara Quacchio 
– Dirigente amministrativo della S.S. Logistica e Acquisti; 

7) di individuare, ai sensi dell’Art. 101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore Esecutivo 
del Contratto (D.E.C.), il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, con i compiti di cura, 
controllo e vigilanza specificamente in ordine alla fornitura nella fase di esecuzione 
contrattuale e di verifica della conformità delle prestazioni; 

8) di dare atto che gli affidamenti di cui trattasi si intendono mantenuti alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni delle 
composizioni societarie/mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, a titolo 
meramente esemplificativo e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o trasferimenti di 
strutture aziendali, fusioni per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo d’azienda ed ogni 
eventuale altra modificazione giuridica inerente i prodotti oggetto della fornitura; parimenti 
eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente recepiti 
senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

9) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, per ciascun esercizio di 
competenza, al seguente conto economico di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 
3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, come segue: 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA  

AGOSTO – DICEMBRE 
ANNO 2023 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI 

03.100.157 EURO 52.110,00 

GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2024 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI 

03.100.157 EURO 125.050,00 

GENNAIO – LUGLIO   
ANNO 2025 

PROTESI DISPOSITIVI 
MEDICI 

03.100.157 EURO 72.940,00 

SPESA COMPLESSIVA BIENNALE PRESUNTA IVA 4% INCLUSA, 
OPZIONI ESCLUSE  

EURO 250.100,00 

10) di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.Lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verrà accantonata in apposito fondo una risorsa finanziaria pari all’1% dell’importo a base di 
gara, ossia di Euro 2.536,00 IVA esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa; 

11) di riservarsi la facoltà di esercitare l’opzione del rinnovo del contratto relativo alla fornitura in 
parola, ai sensi dell’Art. 106, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per ulteriori 24 mesi, da 
attuarsi tramite successivo provvedimento; 

12) di dare atto che, nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata del contratto sia 
esaurito l’importo contrattuale, al Fornitore potrà essere richiesto, alle stesse condizioni, di 
incrementare tale importo fino alla concorrenza del 30%, ai sensi dell’Art. 106, comma 1, 
lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (“opzione quantitativa”);  

13) di dare atto che, in presenza di convenzioni stipulate da SCR S.p.a. o da CONSIP S.p.a. 
successivamente al perfezionamento contrattuale di cui trattasi e per forniture di pari 
oggetto, che presentino condizioni economiche più vantaggiose rispetto a quelle previste nel 
contratto stesso, le Aziende contraenti avvieranno una negoziazione con il soggetto 
appaltatore al fine di ottenere un adeguamento dei prezzi in allineamento alla convenzione 
medesima;  

14) di dare atto che la comunicazione formale dell’assunzione del presente provvedimento 
all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’Art. 1326 del Codice 
Civile; 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

15) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Chirurgia Vascolare ed alla S.S. Contabilità 
per gli adempimenti di competenza; 

16) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

17) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del comma 2 dell’Art. 3 della L.R. 31/92, 
diviene efficace decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sull’Albo Pretorio Aziendale ai fini degli 
adempimenti previsti dall’Art. 14 L.R. 10/95;   

18) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1048 in data 01/09/2023


